
Til beslutningsforslag nr. B 141 Folketinget 2008-09
       

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 19. maj 2009

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om bekæmpelse af organiseret kriminalitet 
og væbnede opgør

[af Line Barfod (EL), Mette Frederiksen (S), 
Özlem Sara Cekic (SF) og Marianne Jelved (RV) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 24. marts 2009 og var til 1. behandling den 7. maj 2009. 

Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 3 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger
Et flertal i udvalget (V, DF og KF) indstiller beslutningsforslaget til forkastelse.

Et mindretal i udvalget (S, SF, RV, EL og Simon Emil Ammitzbøll (UFG)) indstiller beslutnings-
forslaget til vedtagelse uændret.

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på 
tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.
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  Kim Andersen (V)   Søren Pind (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   René Christensen (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Naser Khader (KF)   Karen Hækkerup (S)   Anne-Marie Meldgaard (S)   Mogens Jensen (S)   

Morten Østergaard (RV)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   

Simon Emil Ammitzbøll (UFG)   Line Barfod (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 2
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL) 4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 141
Bilagsnr. Titel 
1 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

2 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

3 1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 141
Spm.nr. Titel 
1 Spm., om ministeren vil støtte, at der indføres konsekvens med virk-

ning over for unge, der første gang begår kriminalitet, som beskrevet i 
beslutningsforslaget, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm., om ministeren vil støtte, at der gennemføres årlige kampagner 
mod våben med en årlig frit lejde-aktion, til justitsministeren, og mi-
nisterens svar herpå

3 Spm., om ministeren vil støtte, at der indføres et effektivt nationalt 
våbenregister, og at antallet af mennesker, der lovligt må have våben i 
deres hjem, indskrænkes kraftigt, til justitsministeren, og ministerens 
svar herpå

4 Spm., om ministeren vil støtte, at der bliver en langt stærkere indsats 
mod efterspørgslen af det, den organiserede kriminalitet tjener penge 
på, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm., om vil ministeren vil støtte, at man ikke kun sætter sig i rund-
kreds lokalt i de banderåd, ministeren nu vil indføre, men også på 
nationalt plan sætter sig sammen, til justitsministeren, og ministerens 
svar herpå

6 Spm. om ministerens kommentar til kronikken i Berlingske Tidende 
den 5. maj 2009: »Sådan stopper vi banderne«, til justitsministeren, 
og ministerens svar herpå


